Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5737/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que estude a possibilidade de criar uma parceria entre as escolas do município com a GM (Guarda Municipal da Ronda Escolar) para educação no trânsito defronte as escolas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude a possibilidade de criar uma parceria entre as escolas do município com a GM (Guarda Municipal da Ronda Escolar) para educação no trânsito defronte as escolas.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipe solicitando essa providencia, conforme segue:

“Realizar um trabalho entre escolas e GM. de conscientização no transito defronte as escolas. pois na hora da saída das crianças fica um caos, os pais param no meio da rua para esperar seus filhos, obstruindo o transito”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Novembro de 2016.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade
                                                    - Vereador -
e1e084e2-dbfc-401e-93df-adef01c1743d.png
PROTOCOLO 10747/2016 - 02/12/2016 15:17

image1.jpeg

image10.jpeg